موضوعی که عمیقاً بر جامعه فرانسه تأثیر منفی
گذاشت و باعث شیوع اشعار بسیار مبتذلی درباره شخصیت
ملکه فرانسه شد و بر نفرت عمومی از او افزود. در خارج از قصر
لوئی شانزدهم در ورسای و حتی در داخل قصر، بسیاری
از افــراد، ماری آنتوانت را زنی هوسباز می دانستند که به

شوهرش وفادار نیست و با افراد مختلفی ارتباط دارد.

ملکه ای به نام ماری
ماری آنتوانت در سال 1۷55 میلادی)1134 هـ.ش(، در
وین اتریش به دنیا آمد. پدرش، »فرانتس یکم«، پادشاهی
درمانده و شکست خورده بود که روزگاری، عنوان امپراتور
مقدس روم را یدک می کشید و با همین عنوان، شوهر »ماری
ترز«، دختر امپراتور اتریش و مادر ماری آنتوانت شد. ماری ترز
مانند شوهرش بدشانس نبود و توانست عنوان ملکه اتریش
را به دست آورد و بر ممالکی همچون اتریش، مجارستان،
کرواسی، بوهم، ایتالیا، لهستان و بخش هایی از آلمان،
حکومت کند.

وسیله ای که چند سال قبل،
توسط »ژوزف گیوتین«، پزشک فرانسوی طراحی و یک
سال قبل از اعدام لوئی شانزدهم، نمونه هایی از آن برای
اعــدام محکومان فرانسوی، با دستور و سفارش »شارل
هانری سانسون«، مشهور به جلاد پاریس، ساخته و به کار
گرفته شده بود. روز ۲1 ژانویه 1۷93 )زمستان 11۷1
هـ.ش(، لوئی شانزدهم را کشان کشان به میدان »کنکورد«
در پاریس بردند و سرش را با گیوتین قطع کردند. 9 ماه بعد و
در حالی که فرانسه، دوران وحشت خود را با حکومت افرادی
مانند »روبسپیر« تجربه می کرد، در 16 اکتبر 1۷93 )پاییز
11۷۲ هـ.ش(، ماری آنتوانت را نیز، در میان هیاهوی مردم
به میدان »کنکورد« آوردند و گردنش را زیر گیوتین گذاشتند
و به زندگی این زن اشرافی، خودرأی و مستبد، خاتمه دادند.